2024 年 1 月 9 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 1 月 25 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 2 月 7 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 10 月 25 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 12 月 25 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

控股孙公司获得政府补助
2024 年 3 月 18 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 4 月 30 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

控股子公司更名 2024 年 3 月 25 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

公开挂牌转让全资子公司

100%股权及部分商标

2024 年 8 月 30 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 9 月 3 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 9 月 24 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 10 月 14 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 10 月 15 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 10 月 29 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 11 月 1 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 11 月 15 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 11 月 19 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 11 月 21 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 12 月 5 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

2024 年 12 月 12 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

琏升科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

78

一、有限

售条件股

份

0 0.00% 6,278,000 0 0 31,275 6,309,275 6,309,275 1.70%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

0 0.00% 5,878,000 0 0 31,275 5,909,275 5,909,275 1.59%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

0 0.00% 5,878,000 0 0 31,275 5,909,275 5,909,275 1.59%

4、外

资持股
0 0.00% 400,000 0 0 0 400,000 400,000 0.11%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 400,000 0 0 0 400,000 400,000 0.11%

二、无限

售条件股

份

365,698,6

90
100.00% 0 0 0 -31,275 -31,275

365,667,4

15
98.30%

1、人

民币普通

股

365,698,6

90
100.00% 0 0 0 -31,275 -31,275

365,667,4

15
98.30%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数

365,698,6

90
100.00% 6,278,000 0 0 0 6,278,000

371,976,6

90
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司副总经理汤璟蕾女士、章威炜先生分别通过深圳证券交易所以集中竞价交易方式买入公司股份

26,700 股、15,000 股，具体情况详见公司于 2024 年 2 月 7 日、2 月 19 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露的《关于公司高级管理人员增持公司股份的公告》。根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及

其变动管理规则》等相关规定，上市公司董事、监事和高级管理人员在任期间，每年转让的股份不得超过其所持本公司

股份总数的 25%，其余 75%的股份按照高管锁定股进行锁定，因此上述高级管理人员增持合计 41,700 股形成高管锁定股

31,275 股。

www.cninfo.com.cn

琏升科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

[…]

5、2025 年 4 月 18 日，公司召开第六届董事会第四十三次会议，审议通过了《关于本次发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金暨关联交易符合相关法律法规的议案》。公司拟以发行股份及支付现金的方式向自贡市金马产业投资

有限公司、福州数字新基建产业投资合伙企业（有限合伙）等 38 名交易对手购买兴储世纪科技股份有限公司 69.71%的

股份，并同步向控股股东海南琏升科技有限公司募集配套资金。本次发行股份及支付现金购买资产与募集配套资金互为

前提，共同构成本次交易不可分割的组成部分，其中任何一项因未获批准或其他原因而无法付诸实施的，则另一项亦不

予实施。

6、2025 年 4 月，公司控股孙公司眉山琏升光伏科技有限公司收到政府补助款 1,000.00 万元。

7、2025 年 4 月 22 日，公司召开第六届董事会第四十五次、第六届监事会第三十九次会议，审议通过了《关于控股

子公司接受海南琏升科技有限公司无偿借款暨关联交易的议案》，同意公司控股股东海南琏升科技有限公司为天津琏升

科技有限公司（简称“天津琏升”）及其控股子公司提供总额不超过 14,000 万元（含）的无息借款（可以根据实际经营情

况在借款有效期内随借随还，额度循环使用），公司不提供任何担保，单笔借款金额和借款期限将根据天津琏升及其控

股子公司实际资金需求确定，借款有效期至 2026 年 12 月 31 日。

除上述事项外，截至资产负债表报出日，公司不存在需披露的重大资产负债表日后事项。

十八、其他重要事项

（一）前期会计差错更正

根据《企业会计准则第 14 号—收入》第三十四条规定，企业应当根据其在向客户转让商品前是否拥有对该商品的控

制权，来判断其从事交易时的身份是主要责任人还是代理人。公司在网络域名收入确认过程中，错误判断自身从事交易

时的身份是主要责任人，采用总额法核算，现将网络域名业务采用总额法核算调整为净额法核算。

1.追溯重述法

会计差错更正的内容 处理程序 受影响的各个比较期间报表项目名称 累积影响数

琏升科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

195

会计差错更正的内容 处理程序 受影响的各个比较期间报表项目名称 累积影响数

2022 年、2023 年营业收入

营业成本

董事会、监事会审

议通过

（1）合并报表中，2022 年营业收

入、营业成本同时减少 19,401,458.04 元，

2023 年营业收入、营业成本同时减少

19,251,868.35 元；

（2）母公司报表中，2022 年营业收

入、营业成本同时减少 19,401,458.04 元，

2023 年营业收入、营业成本同时减少

20,156,648.19 元；

（1）对合并报表相关科目的具体影响如下：

单位：元

年度 受影响的报表项目 重述前金额 调整金额 重述后金额

2022 年度 营业收入 177,465,872.74 -19,401,458.04 158,064,414.70

2022 年度 营业成本 96,126,107.51 -19,401,458.04 76,724,649.47

2023 年度 营业收入 244,944,586.50 -19,251,868.35 225,692,718.15

2023 年度 营业成本 150,348,199.57 -19,251,868.35 131,096,331.22

（2）对母公司报表相关科目的具体影响如下：

单位：元

年度 受影响的报表项目 重述前金额 调整金额 重述后金额

2022 年度 营业收入 117,324,596.57 -19,401,458.04 97,923,138.53

2022 年度 营业成本 74,517,727.58 -19,401,458.04 55,116,269.54

2023 年度 营业收入 115,377,919.22 -20,156,648.19 95,221,271.03

2023 年度 营业成本 80,393,325.22 -20,156,648.19 60,236,677.03

（二）分部信息

1.报告分部的确定依据与会计政策

公司以内部组织结构、管理要求、内部报告制度等为依据确定报告分部，并以产品分部为基础确定报告分部。分别

对太阳能电池、移动通信转售业务等的经营业绩进行考核。与各分部共同使用的资产、负债按照规模比例在不同的分部

之间分配。

2.报告分部的财务信息

产品分部

项目 太阳能电池及组件 移动通信转售产品 房屋租赁 企业信息技术服务

营业收入 343,106,453.66 95,660,391.05 42,455,068.62 51,149,921.86

营业成本 436,412,715.33 66,484,383.75 26,131,623.94 17,265,705.40

资产总额 2,913,154,622.91 173,573,233.56 515,512,177.48

琏升科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

196

项目 太阳能电池及组件 移动通信转售产品 房屋租赁 企业信息技术服务

负债总额 2,059,965,984.52 187,413,306.76 508,340,340.19

（续上表）

项目 其他业务 分部间抵销 合计

营业收入 9,052,957.95 -40,871,502.35 500,553,290.79

营业成本 3,195,658.02 -36,887,074.69 512,603,011.75